240214

FAX.050-3535-8939

 2024 年3 月

包装変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標題製品の包装を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

（１）アリピプラゾールOD錠3mg／6mg／12mg「ニプロ」のバラ100錠包装につきまして、緩衝材の取出し性向上を目的とし、

容器を変更(容器口径サイズを大きく)します。併せて容器ラベルおよび個装箱も変更します。

変 更 前 変 更 後

変更例：3mg バラ100錠 容器

容器サイズ:35×35×55 mm

容器口径サイズ:φ20.4 mm

容器サイズ:φ41×高さ70 mm

容器口径サイズ:φ26.5 mm

変更例：3mg バラ100錠 容器ラベル

変更例：3mg バラ100錠 個装箱

個装箱サイズ:44×50×69 mm

  個装箱サイズ:45×45×75 mm

次頁に続く

/ / /

(バラ 100 錠)

240214

FAX.050-3535-8939

（２）アリピプラゾールOD錠24mg「ニプロ」のバラ100錠包装につきましても、緩衝材の取出し性向上を目的とし、容器を

変更(容器口径サイズを大きく)します。併せて容器ラベル（切り取りラベルの形状）および個装箱も変更します。

  （3mg／6mg／12mgのバラ100錠包装とは変更前品のサイズが異なります）

変 更 前 変 更 後

容器

容器サイズ:37×37×61 mm

容器口径サイズ:φ20.4 mm

容器サイズ:φ41×高さ70 mm

容器口径サイズ:φ26.5 mm

容器ラベル

個装箱

個装箱サイズ:46×52×76 mm

個装箱サイズ:45×45×75 mm

（３）外装ケースのサイズを変更します。(梱入り数に変更はありません)

製品名 包装 変 更 前 変 更 後

アリピプラゾールOD錠
3mg／6mg／12mg｢ニプロ｣

バラ 100 錠 270×470×170 mm
250×480×180 mm

アリピプラゾールOD錠24mg｢ニプロ｣ バラ 100 錠 290×495×190 mm

（４）変更ロットと出荷予定時期

製品名 包装
商品

コード

統一商品

コード

変更ロット

(使用期限)
出荷予定時期

アリピプラゾールOD錠3mg｢ニプロ｣ バラ 100 錠 08651 190-08651-8 23M182(2026 /7) 2024 年6 月

アリピプラゾールOD錠6mg｢ニプロ｣ バラ 100 錠 08661 190-08661-7 23M112(2026 /7) 2024 年5 月

アリピプラゾールOD錠12mg｢ニプロ｣ バラ 100 錠 08671 190-08671-6 23N091(2026 /8) 2024 年7 月

アリピプラゾールOD錠24mg｢ニプロ｣ バラ 100 錠 08681 190-08681-5 23P052(2026 /9) 2024 年6 月

※個装箱に 包装変更品 の表示を行います。

※出荷時期につきましては、若干の差異があるかと存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。          以上